



## هشدار معاون وزیر خارجه سوریه به آمریکا و ترکیه

معاون وزیر خارجه سوریه در مصاحبه با روزنامه ال پاییس اسپانیا هشدار داد که حضور غیر قانونی نیروهای ترکیه و آمریکا در سوریه نقض حاکمیت ارضی است و آنها باید سوریه را ترک کنند.

به گزارش آران نیوز: «فیصل مقداد» در پاسخ به این سؤال که آیا دولتش جنگ در سوریه را پیروز شده است؟ گفت: در حال پیروزی هستیم، اما نبرد نهایی هنوز باقی مانده است. به زودی ریشه کن شدن داعش در سوریه را جشن خواهیم گرفت. وی در پاسخ به این پرسش که از مذاکرات ریاض، سوچی و ژنو چه انتظاراتی دارید؟ گفت: این مذاکرات نشان دهنده پیچیدگی وضعیت و منافع متفاوت کشورهای است.

معاون وزیر خارجه روسیه افزود: جلسات ژنو، وابسته به برنامه های برخی بازیکنان کلیدی از کشورهای غربی گرفته تا کشورهای حوزه خلیج فارس است که در تمام سطوح، تروریسم را حمایت و مسلح کردند و متأسفانه به دلیل نبود تعادل، جلسات ژنو نتایج زیادی نداشت.

وی ادامه داد: تاکنون پیشرفت قابل ملاحظه ای در این مذاکرات به دست نیامده است، اما سوریه به حضور خود ادامه می دهد. قصد برخی کشورهای شرکت کننده در ژنو، تغییر رژیم از طریق راه سیاسی است و این اتفاق هیچگاه نخواهد افتاد زیرا سوریه دولت قوی دارد که عمدتاً در حال جنگ با تروریسم است و از حمایت مردمش نیز برخوردار می باشد.

فیصل مقداد اشاره داشت که نباید نشست آستانه را که در آن برخی نتایج مثبت کسب شد، فراموش کرد. مقداد در مورد اظهارات «جیمز ماتیس» وزیر دفاع آمریکا که گفته بود نیروهای آمریکایی بلافاصله سوریه را ترک خواهند کرد، تصریح کرد: اقدامات آمریکا، بر خلاف قوانین بین المللی است و هدف ائتلاف بین المللی مبارزه علیه داعش نیست. سوریه خواستار انحلال این ائتلاف هست زیرا آنها هزاران غیر نظامی سوریه را کشتند و 90 درصد رقه را نیز ویران کردند.

معاون وزیر خارجه سوریه تصریح کرد: هرگونه حضور غیر قانونی نیروهای خارجی آمریکا یا ترکیه در خاک سوریه، نقض حاکمیت ارضی است و بر اساس آن عمل خواهیم کرد.

مقداد در این زمینه افزود: چندین نامه به ترکیه ارسال کرده ایم و ضمن هشدار از آنها خواستیم که از سوریه خارج و به جای تلاش در تضعیف کشورمان بر روی مشکلات داخلی خود متمرکز شوند.

مقام سوری درباره تعامل با نمایندگان اروپا تصریح کرد: آنها اکنون بیشتر به دیدن ما می آیند اما می خواهند این امر به خصوص در مقابل سایر اعضای اتحادیه اروپا، مخفی بماند. اکثر آنها می خواهند در زمینه های امنیتی و اطلاعات همکاری کنند. معاون وزیر خارجه سوریه درباره برنامه های بازسازی سوریه گفت: آنهایی که سوریه را ویران کردند، باید بر اساس مسئولیت اخلاقی، هزینه آن را پرداخت کنند. هیچ پیش شرط یا اینکه هر کشوری از جمله فرانسه، انگلیس، آمریکا، عربستان سعودی یا ترکیه که در نابودی سوریه کمک کرده بخشی از این بازسازها باشند، قبول نخواهیم کرد. اسپانیا نیز باید سخت تلاش کند تا بار دیگر اعتماد سوریه را به دست آورد.